BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐĂNG KIỂM VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------

	                  Số: 164/ĐKVN
V/v: Sửa đổi bổ sung hướng dẫn 555/ĐK
	Hà Nội, ngày 20 tháng 02 năm 2008

                          Kính gửi: Các Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới

Để thống nhất thực hiện Quyết định số 01/2007/QĐ-BGTVT ngày 17/01/2007 của Bộ Giao thông vận tải về bắt buộc áp dụng tiêu chuẩn TCVN 6578-2000 và TCVN 6580-2000 đối với các loại ô tô, rơ moóc và sơ mi rơ moóc sản xuất, lắp ráp tại Việt Nam giữa các doanh nghiệp sản xuất lắp ráp và các đơn vị Đăng kiểm xe cơ giới, Cục Đăng kiểm Việt Nam hướng dẫn bổ sung, sửa đổi văn bản 555/ĐK như sau:

1. Sửa đổi điểm c mục 5 hướng dẫn 555/ĐK:

- Năm sản xuất của các loại ô tô sản xuất lắp ráp trong nước trước ngày 29/07/2008 được xác định năm sản xuất ghi trên Phiếu kiểm tra chất lượng xuất xưởng. Năm sản xuất của ô tô sản xuất, lắp ráp trong nước kể từ ngày 29/07/2008 trở đi được xác định theo mục 2 của hướng dẫn 555/ĐK.

2. Đối với các phương tiện đã xác định năm sản xuất theo hướng dẫn 555/ĐK trước đây, các đơn vị đăng kiểm xe cơ giới xác định lại khi chủ phương tiện có yêu cầu.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị đăng kiểm xe cơ giới báo cáo về Cục Đăng kiểm Việt Nam để giải quyết.

	Nơi nhận:
- Như trên (Để TH)
- Lưu VP, VAR
	CỤC TRƯỞNG

Trịnh Ngọc Giao